
                                                形大工学第１４４４号 

                                                令和２年 ４月 １日 

求 人 企 業    各位 

 

                               山形大学工学部長 

                               山形大学大学院理工学研究科長 

                                               中 島  健 介 

                               山形大学大学院有機材料システム研究科長 

伊 藤  浩 志 

 

令和２年度本学卒業・修了予定者の就職・採用活動についてのお願い 

 

時下、ますます御盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 貴社におかれましては、本学学生の就職に関し、平素より御協力を賜り、厚く御礼を申し上げま

す。 

昨今の国内における新型コロナウイルスの感染拡大に関しては、３月２８日付で、山形県知事よ

り、当面の間、県外との往来を極力控えるよう要請が出されました。これを踏まえ、本学学生が貴社

の説明会・面接等を受ける場合は、Skype・Zoom等多様な通信手段の活用をご検討いただき、可

能な限りWeb説明会・Web面接等でご対応いただくよう、お願い申し上げます。 

Web 説明会を開催される場合は、申込み先等の情報を下記担当宛てにお送りいただければ、

本学部キャリアサポートセンターホームページにて、学生に周知いたします。 

学生・企業の皆様の健康・安全を守るためですので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。なお、本学教職員の県外出張についても、原則として禁止となっていることを申し添えます。 

本措置は４月３０日（木）までを目途としておりますが、状況により延長させていただくことがござ

いますので、ご承知おき願います。 

 あわせて、本学では、春先の健康診断を予定どおり実施できない状況にあります。つきましては、

健康診断書の発行・提出が遅れますことをご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

また、本学学生をアルバイト等として雇用していただいている企業の皆様におかれましては、感

染防止の対策を十分に取るとともに、体調不良に伴う休み等についても十分ご配慮いただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

【問合せ先】 

山形大学米沢キャンパス事務部 

学務課学生支援担当   

電話：0238-26-3017 

Email：koucsc@jm.kj.yamagata-u.ac.jp 


